
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА» 

 

ПРИКАЗ 
 

28.12.2024                                                    № ПВА-17-1657/4 
 

г.Сургут 

 

О внесении изменений в приказ   от 24.04.2024  

№ПВА-17-596/4 «Об утверждении критериев и 

показателей, используемых для проведения оценок 

эффективности деятельности и качества труда 

педагогических и руководящих работников» 

 

 

В соответствии с частью 14 статьи 95.2 Федерального закона от 29.12.2012                

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях актуализации 

показателей оценки эффективности деятельности заместителей директора по учебно-

воспитательной работе, классных руководителей, оценки эффективности деятельности 

и качества труда заместителей директора по учебно-воспитательной работе, классных 

руководителей образовательного учреждения,   

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Внести в приказ от 24.04.2024  №ПВА-17-596/4 «Об утверждении критериев и 

показателей, используемых для проведения оценок эффективности деятельности и 

качества труда педагогических и руководящих работников»  (с изменениями) 

следующие изменения: 

         1.1. Приложение 1 к приказу дополнить показателем 4.2. в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему приказу; 

         1.2. Приложение 6 к приказу дополнить показателем 4.2. в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему приказу; 

         1.3. Приложение 7 к приказу дополнить показателем 3.2. в редакции согласно 

приложению 3 к настоящему приказу; 

         2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                        Е.Л.Запольская 

 

  

 

 

 

 

555-033 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008D269C97CC28A06EBBFFBF24D9B03B6B 
Владелец: 
 Запольская  Елена Леонидовна 
Действителен: 08.12.2023 с по 02.03.2025 



Приложение 1 к приказу 

 от 28.12.2024 №ПВА-17-1657/4 

 
 

 

Критери

и  

Показатели 

эффективности 

деятельности   

  

Методика расчета значений показателей 

4. 

Информа

ционная 

откры-

тость 

4.2. 90% 

учащихся 3-9-х 

классов, 

активно 

использующих 

электронный 

дневник   (для 

заместителей 

директора по УВР, 

курирующих 

реализацию 

основных 

образовательных 

программ) 

Ответственный за предоставление информации: 

администратор  баз данных 

Источник информации: подсистема «Электронный журнал» 

ГИС Образование Югры. 

Порядок расчета: (общая численность учащихся 3-9-х классов 

на 20.05 - численность учащихся 3-9-х классов, не входивших 

в электронный дневник в текущем учебном году) / (общая 

численность учащихся 3-9-х классов на 20.05 - численность 

учащихся 3-9-х классов, получающих образование в форме 

самообразования или семейного образования и зачисленных в 

ОУ для прохождения промежуточной/итоговой аттестации) * 

100%. 

Периодичность: ежегодно в июле за предшествующий 

учебный год 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

 от 28.12.2024 №ПВА-17-1657/4 

 
 

Критери

и  

Показатели 

эффективности 

деятельности   

  

Методика расчета значений показателей 

4. 

Реализа-

ция 

основ-

ных 

образова

тельных 

прог-

рамм 

4.2. 90% 

учащихся 3-4-х 

классов, 

активно 

использующих 

электронный 

дневник (для 

педагогов, 

исполняющих 

функции  классного 

руководителя) 
 

Ответственный за предоставление информации: 

администратор баз данных 

Источник информации: подсистема «Электронный журнал» 

ГИС Образование Югры. 

Порядок расчета: (общая численность учащихся             3-4-х 

классов на 20.05 - численность учащихся 3-4-х классов, не 

входивших в электронный дневник в текущем учебном году) / 

(общая численность учащихся 3-4-х классов на 20.05 - 

численность учащихся 3-4-х классов, получающих 

образование в форме самообразования или семейного 

образования и зачисленных в ОУ для прохождения 

промежуточной/итоговой аттестации) * 100%. 

Периодичность: ежегодно в июле за предшествующий 

учебный год 

 
 

 

 



Приложение 3 к приказу 

 от 28.12.2024 №ПВА-17-1657/4 

 
 

 

Критери

и  

Показатели 

эффективности 

деятельности   

  

Методика расчета значений показателей 

3. 

Реализа-

ция 

основ-

ных 

образова

тельных 

прог-

рамм 

3.2. 90% 

учащихся 5-9-х 

классов, 

активно 

использующих 

электронный 

дневник (для 

педагогов, 

исполняющих 

функции  классного 

руководителя) 

Ответственный за предоставление информации: 

администратор баз данных 

Источник информации: подсистема «Электронный журнал» 

ГИС Образование Югры. 

Порядок расчета: (общая численность учащихся             5-9-х 

классов на 20.05 - численность учащихся 5-9-х классов, не 

входивших в электронный дневник в текущем учебном 

году) / (общая численность учащихся 5-9-х классов на 20.05 

- численность учащихся 5-9-х классов, получающих 

образование в форме самообразования или семейного 

образования и зачисленных в ОУ для прохождения 

промежуточной/итоговой аттестации) * 100%. 

Периодичность: ежегодно в июле за предшествующий 

учебный год 
 

 

 


